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Sverige är värt en bättre regering. Sverige behöver nya tag och ett nytt ledarskap. Våra partier 
är fast beslutna att utgöra ett sådant alternativ till den sittande regeringen att väljarna 2006 
röstar fram ett regimskifte. Tolv år med socialdemokraterna är mer än nog.  
 
Vår vision är ett Sverige som är öppet för förändringar men samtidigt präglas av 
sammanhållning och trygghet i förändringen. Våra partier står för delvis skilda traditioner och 
är inte överens om allt, men vi förenas av gemensamma värderingar på centrala områden, som 
blir en stabil grund för en ny regering. Det är också tydligt att vår allians har en samsyn som 
är långt större än den trepartikonstellation som nu styr Sverige.  
 
• Enskilda människor och familjer ska få mer att säga till om. 
• Entreprenörer och företagsamma människor ska uppmuntras mer. 
• Arbetets värde ska återupprättas – det ska löna sig bättre att arbeta och fler ska ges 

möjlighet att försörja sig på eget arbete. 
• Rättssamhället ska återupprättas och tryggheten bli större. 
• Välfärdspolitiken ska utvecklas så att alla som behöver vård eller omsorg kan vara 

trygga att den finns, personalens engagemang tas till vara och medborgarnas 
valfrihet ökar. 

• Kvinnor och män ska ha samma möjligheter 
• Alla delar av landet ges möjlighet till utveckling genom bättre villkor för 

företagandet, utbyggd infrastruktur och garanterad samhällsservice.   
• Sverige ska vara en aktiv aktör i den Europeiska Unionen och ta sitt globala ansvar. 
 
Målet för den samverkan som nu går in i ett nytt och fördjupat skede – Allians för Sverige – 
är att med respekt för de ingående partiernas särarter skapa trovärdighet för att partierna kan 
bilda en handlingskraftig majoritetsregering efter nästa val.  
 
Sverige förtjänar bättre 
 
Runt om i vårt land undrar många vad som har hänt med Sverige. Samtidigt som regeringen 
säger att det går bra, så är bristerna i det svenska välfärdssamhället uppenbara för många. 
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Mer än en miljon människor är beroende av bidrag för sin försörjning. Hundratusentals 
människor som vill och kan arbeta förnekas den möjligheten. Grundorsaken är att klimatet för 
företagande är för bistert. En expansion av företagssektorn i hela dess bredd förutsätter en ny 
attityd från statsmakternas sida, som slår igenom i rimligare skatter, mindre krångel och 
stabila förutsättningar. Ytterligare hundratusentals människor är sjukskrivna på kortare eller 
längre tid. Många skulle kunna komma tillbaka till arbetslivet om regeringen satsade på 
rehabilitering istället för passivisering. Den insats som i praktiken gjorts för att minska 
sjukskrivningarna har varit att öka förtidspensioneringarna, alltså att permanenta 
bidragsberoendet istället för att göra något åt det. 
 
Att människor stängs ute från arbetsmarknaden innebär stora kostnader, främst naturligtvis för 
dem som är direkt drabbade. Men det innebär också att en stor del av våra gemensamma 
resurser, som skulle kunna gå till sådant som skola eller omsorg, går till utbetalningar av 
bidrag. 
 
I stor utsträckning har välfärdssamhällets problem drabbat kvinnor som grupp. När resurser 
flyttats från skola och sjukvård till transfereringar har neddragningarna i stor utsträckning 
drabbat kvinnor. En majoritet av de långtidssjukskrivna är kvinnor. De senaste åren har 
skillnaden mellan mäns och kvinnors löner inte minskat. Och allt detta har skett under ledning 
av ”världens mest jämställda regering”. 
 
Samtidigt som allt fler förvisas till bidragsberoende, märks Sveriges problem också hos 
många vanliga svenska familjer, som trots två heltidslöner har svårt att få pengarna att räcka 
till. Inte minst kommunalskattehöjningarna drabbar vanliga inkomsttagare hårt. 
Vardagsproblemen är också av ett annat slag. Det blir allt vanligare att barn lämnar skolan 
utan tillräckliga kunskaper. Medborgare i både stad och land oroas över bristen på poliser och 
allt färre uppklarade brott. Många oroar sig för att en anhörig som behöver vård inte får det. 
Hos många, som solidariskt är med och finansierar välfärdssystemen, som arbetar hårt och 
betalar mycket i skatt ställs frågan: Vart tar våra pengar vägen? 
 
Med de mått som vanligen används vid jämförelser av länders välstånd har Sverige halkat 
efter länder i vår omgivning. Sett över en trettioårsperiod är försämringen dramatisk – vi har 
gått från att vara ett av de rikaste länderna till ett land som ligger kring industriländernas 
genomsnitt. Inget annat land har fallit på motsvarande sätt. Regeringens oförmåga att 
åstadkomma långsiktig ekonomisk tillväxt innebär att svenska löntagares välfärd minskar, 
jämfört med löntagare i andra länder. De bristande ekonomiska resultaten innebär också att vi 
får mindre resurser som kan användas till välfärden i form av vård, skola och fler poliser. 
Vänds inte trenden, kommer vi att behöva betala allt mer i skatt för att finansiera välfärden – 
statsminister Göran Persson har i en intervju uppskattat behovet av kommunalskattehöjningar 
till 7-8 kronor per intjänad hundralapp till år 2020. 
 
Regeringen vill gärna skylla problemen på omständigheter i vår omgivning. Men de flesta av 
våra problem är skapade i Sverige, de är våra egna och de kan bara lösas av oss själva. Det har 
inte saknats möjligheter; krishanteringen under första hälften av 90-talet gav Sverige ett 
förhållandevis gott ekonomiskt läge, som socialdemokraterna därefter har spelat bort. Ofta har 
det skett genom vidlyftiga satsningar i valrörelser, som vänt överskott till underskott. Ett 
viktigt exempel på ett politikområde där tillkortakommanden under de socialdemokratiska 
åren skapat problem, som kommer att märkas under många år, är forskningspolitiken. Genom 
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att forskningstunga företag märkt en bristande ambition från statens sida har de i många fall 
känt sig tvingade att flytta forskning utomlands.  
 
Flera av dagens svenska problem, från den segregerade arbetsmarknaden till kvalitetsbristerna 
i många skolor, har en gemensam nämnare: en trött och idélös socialdemokrati, som saknar en 
vision om vad de vill med vårt land i framtiden och som sätter fortsatt maktinnehav framför 
de politiska idéerna. 
 
Vi vet att många människor är oroade för vad som händer med vårt land. Vi delar den oron. 
Vi är övertygade om att vårt land behöver ett nytt hopp för framtiden. Första steget mot det är 
att utkräva ansvar från dem som har makten i dag. 
 
 
Nytt hopp för Sverige 
 
Våra fyra partier vill bidra till att skapa ett nytt hopp för Sverige. Vi vill tillsammans med 
andra aktörer – i politiken, i näringslivet och i det civila samhället – återskapa tron på 
framtiden. 
 
Sverige behöver en ny kurs, där vi vänder den ekonomiska utvecklingen och skapar utrymme 
både för ökad välfärd och för större ekonomisk frihet genom sänkta skatter för vanliga 
löntagare. Vi behöver ett samhälle där människor både ges möjligheter och förväntas att ta 
ansvar, för sig själva och för andra. Solidariteten som kommer till uttryck i de offentliga 
välfärdssystemen, och som ibland kan kännas anonym, behöver kompletteras med att hela 
samhället i högre grad präglas av medmänsklighet, ansvarstagande och idealitet. Vårt Sverige 
är ett land där familjerna står starka och det civila samhället betyder mycket. 
 
Vi vill åstadkomma större möjligheter för var och en att själv förbättra sin situation. Det gör 
vi inte minst genom en politik för fler företag. Det skapar fler nya jobb, som gör det möjligt 
för många att återvända till arbetsmarknaden. Det behövs också sådana ekonomiska och 
organisatoriska förutsättningar för vården att köer kan avskaffas och fler komma i 
rehabilitering. 
 
Vi vill ge föräldrar möjlighet att tillbringa mer tid med sina barn. Alla barn ska få en bra start 
genom en skola som ger dem möjligheten att få tillräckliga kunskaper för arbete eller vidare 
studier. De som är i behov av vård ska få vård, inte kölappar. Våra äldre ska ha rätt till en 
värdig omsorg. Ska vi klara detta måste samhället också våga prioritera knappa resurser. Vi 
ska klara av att frigöra resurser från bidrag till verksamhet. 
 
Vi vill garantera medborgarnas trygghet. Polisen ska ha tillräckliga resurser för att förhindra 
och utreda brott i hela landet. Också brott som ofta betraktas som mindre allvarliga men som 
drabbar medborgarna i vardagen – stöld, rån, misshandel – ska utredas och beivras.  
 
Vår vision av Sverige är ett möjligheternas land för alla som bor här. Men det behövs 
politiska förändringar för att komma närmare den visionen. Kvinnor och män har inte samma 
möjligheter i vårt samhälle. Det kräver åtgärder på många samhällsområden. Särskilt akut är 
det att göra mer för de kvinnor som utsätts för våld för att de är kvinnor. Problemet med 
löneklyftan mellan män och kvinnor måste angripas med större kraft. Fler arbetsgivare inom 
vård och omsorg är en väg, beslutsamhet från de offentliga arbetsgivarna att åtgärda 
problemet en annan. 
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Om Sverige ska vara ett land av möjligheter för alla måste också diskrimineringen av 
invandrare motarbetas effektivare. De bästa vägarna till integration är arbete och 
språkkunskaper.  
 
Sverige är en del av en global ekonomi. Vi är inte minst en del av det allt närmare europeiska 
samarbetet. Vi vill ta vara på de möjligheter den globala ekonomin och det internationella 
samarbetet ger. För det behöver vårt land en politisk ledning som å ena sidan helhjärtat 
bejakar vår roll i världen, men å andra sidan är beredd att stå upp för svenska intressen när 
beslut fattas. 
 
För att Sverige ska bli framgångsrikt i den globala ekonomin måste vi skapa bättre 
möjligheter för människor som vill starta och driva företag i vårt land. Hela vårt lands resurser 
måste utnyttjas för att åstadkomma ett större ekonomiskt välstånd.  
 
Mycket talar för att tillgången till en god miljö och ren natur kommer att bli en allt viktigare 
fråga i framtiden. Vi står tillsammans för en miljöpolitik med höga ambitioner. En viktig del 
av såväl miljöpolitiken som näringspolitiken är att ta vara på de möjligheter modern 
miljöteknik ger och skapa goda förutsättningar för innovationer och nytänkande för ett 
miljövänligt samhälle. 
 
 
Steg mot en ny regering 
 
Vi partiledarna har under vårt tvådagarsmöte i Högfors enats om en rad gemensamma 
aktiviteter. Vi har också noterat samverkansinitiativ från andra delar av partierna: 
studentförbund, kvinnoförbund, ungdomsförbund samt på regional och kommunal nivå. 
Utgångspunkten för det samarbete vi dragit upp riktlinjerna för är att det äger rum mellan fyra 
självständiga och jämbördiga partier. 
 
Följande har överenskommits: 
 
o Gemensamma sammanträden med riksdagsgrupperna kommer att hållas vid ett antal 
tillfällen.  
 
o En hemsida – maktskifte2006.se – startas för att informera om gemensamma 
ställningstaganden och aktiviteter. En informationsgrupp tillsätts med uppgift att dels utforma 
denna hemsida, dels diskutera gemensamma aktiviteter för marknadsföringen av den 
gemensamma politiken. (Moderaterna koordinerar arbetet i informationsgruppen) 
 
o Partiernas utskottsgrupper i samtliga riksdagens utskott kommer att ha regelbundna möten.  
 
o De borgerliga partiledarna kommer under 2005 genomföra en gemensam förvalskampanj i 
några olika delar av landet. 
  
o En "äntringsstyrka" tillsätts för att förbereda praktiska frågor kring maktövertagandet 2006. 
Bemanningen av de politiska posterna i regeringskansliet förbereds. Sittande utredningar och 
direktiv gås igenom, liksom de propositioner som ligger i riksdagen vid valet, för att den nya 
regeringen snabbt ska få genomslag för sin inriktning av politiken. Eventuella förändringar av 
regeringskansliets organisation förbereds. (Folkpartiet liberalerna koordinerar arbetet.) 
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o Några gemensamma seminarier anordnas det närmaste året, bland annat om borgerlig 
miljöpolitik, demokratifrågor och en borgerlig integrationspolitik. Även på andra sätt avser vi 
att stimulera en fördjupad borgerlig idédebatt. (Kristdemokraterna och centerpartiet svarar 
gemensamt för att dessa seminarier kommer till stånd.) 
 
o Ett gemensamt arbete kring jämställdhetsfrågor inleds med seminarier och särskilda 
aktiviteter. Arbetet syftar till att belysa och fördjupa ett borgerligt förhållningssätt till 
jämställdhetsfrågorna. (Aktiviteterna koordineras av centerpartiet) 
 
o Särskilda aktiviteter genomförs för att kartlägga och belysa socialdemokraternas unika 
maktposition i det svenska samhället. Genom partiets unikt långa maktinnehav, dess band till 
den största fackföreningsrörelsen och dess utnyttjande av utnämningsmakten har en 
makthegemoni skapats vars förgreningar som sträcker sig långt utanför den politiska sfären 
och som är osund. Detta behöver analyseras, avslöjas och attackeras. (Kristdemokraterna 
koordinerar detta arbete.)  
 
o De fyra partierna avser att i augusti 2006 - efter beslut i respektive partistyrelse - presentera 
ett gemensamt valmanifest. I god tid innan dess – under vintern 2005-2006 kommer rapporter 
från sex särskilda programgrupper läggas fram. Direktiv till dessa grupper kommer att 
utarbetas under den närmaste tiden. Av direktiven kommer att framgå att grupper som vill 
föreslå förändringar som påverkar statsfinanserna ska samråda med gruppen om ekonomisk 
politik för tillväxt.  
  
o Sex programgrupper tillsätts. 
 

• Ekonomisk politik för tillväxt. (Moderaterna svarar för ledningen av detta arbete). 
 

• Mer kunskap – en modern utbildningspolitik (Folkpartiet liberalerna svarar för 
ledningen av detta arbete). 

 
• Sverige i världen på 2000-talet. (Moderaterna svarar för ledningen av detta arbete). 

 
• Välfärd för trygghet och valfrihet. (Kristdemokraterna svarar för ledningen av detta 

arbete). 
 

• Tillväxtregion Sverige: arbetsmarknads- och näringspolitik för jobb, entreprenörskap 
och tillväxt i hela landet (Centerpartiet svarar för ledningen av detta arbete). 

 
• Rättspolitik för trygghet. (Folkpartiet liberalerna svarar för ledningen av detta arbete) 
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